EVALUACION COMPRA DE MOBILIARIO PEGABLE CONVENIO MARCO ID 5802381-6393WZ0Q,

1.-PRODUCTOS: Adquisicién de 200 sillas plegables H87X41X47 ¢m blanca y 50 Mesas plegables H74,5X183,8X76,3 cm blanca.

1 EVENTAIL SPA

5.793.270

89,49

89,49

89,49

0,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
I TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 3 DIAS
HABILES, SIN OBSERVACIONES

2 LEFI SPA

5.184.140

100,00

100,00

100,00

15,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
I TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 1 DIA HABIL,
SIN OBSERVACIONES

3 MUEBLES MELINA SPA

6.835.000

7585

75,85

75,85

0,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
[ TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 15 DIAS
HABILES, SIN OBSERVACIONES

4 IDEA MARKET SPA

6.795.376

76,29

76,29

76,29

0,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 4 DIAS
HABILES, SIN OBSERVACIONES

5 MELMAN SPA

5.792.878

89,49

89,49

89,49

2,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 1 DIA HABIL,
SIN OBSERVACIONES

(] IGMA CONSULTORES LIMITADA

5.227.500

99,17

99,17

99,17

15,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 2 DIAS
HABILES, SIN OBSERVACIONES

7 COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA

5.440.000

95,30

95,30

95,30

15,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 1 DIA HABIL,
SIN OBSERVACIONES

8 BASTIAN ANDRES PIZARRO LEON

5.917.275

87,61

87,61

87,61

0,00%

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNIC PLAZO DE ENTREGA 7 DIAS

7
JUEO PEREIRA

JUAN H
PRE L DIDECO
V<




| Municipalidad d

Mostazal

DIDECO

MEMO: N© A OZ
MAT.: Lo que indica.

Mostazal, 25 de noviembre de 2025

DE: FRANCO FUENTES ZUNIGA.
DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO.

A: JUAN MIGUEL MEYERHOLZ ALVEAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS PUBLICAS Y ABASTECIMIENTO.

Junto con saludar, se envia evaluacién de ofertas recibidas mediante la cotizacién (ID
5802381-6393WZOQ) solicitada en el Convenio Marco de Mobiliario ID 2239-4-LR25, publicada
el dia 17 de noviembre de 2025 y con fecha de cierre de recepcién de ofertas el dia 24 de noviembre
de 2025, de acuerdo a lo indicado por el articulo N° 29 del Decreto N2 661 en el cual indica “Las
Entidades deberdn consultar el Catdlogo de Convenio Marco previo de llamar a una Licitacién
Publica, llamar a una Licitacion Privada, efectuar un Trato Directo o realizar otro procedimiento
especial de contratacion, segun corresponda; salvo, para el caso de la contratacién por Compra
Agil, respecto de la cual no se requerird realizar la consulta previa al mencionado catdlogo, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley de Compras”. Es por ello que para dar
cumplimiento a ]a normativa y de acuerdo a las ofertas recibidas en la cotizacién ID 5802381-
6393WZOQ, se indica que se requiere adjudicar al proveedor LEFI SPA, Rut N° 77.324.357-3, por
un valor total de § 5.184.140 (Cinco millones ciento ochenta y cuatro mil ciento cuarenta pesos),
IVA incluido, con un descuento aplicado por un 15% de acuerdo a lo informado por plataforma
www.mercadopublico.cl, evaluacién realizada segin el criterio indicado en correo electrénico de
fecha 17 de noviembre de 2025.

Saludos cordiales

FFZ/jhp

Distribucién:

Compras y Abastecimiento.
Dideco.



