## EVALUACION COMPRA DE MOBILIARIO PEGABLE CONVENIO MARCO ID 5802381-6393WZOQ

1.-PRODUCTOS: Adquisición de 200 sillas plegables H87X41X47 cm blanca y 50 Mesas plegables H74,5X183,8X76,3 cm blanca.

OFERTA N°	PROVEEDOR	PRECTO				% DSCTO	
		MONTO TOTAL	FACTOR PUNTOS	100% PUNTAJE	TOTAL	CONVENIO MARCO	OBSERVACIONES
2	LEFI SPA	5.184.140	100,00	100,00	100,00	15,00%	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 1 DIA HABIL SIN OBSERVACIONES
3	MUEBLES MELINA SPA	6.835.000	75,85	75,85	75,85	0,00%	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 15 DIAS HABILES, SIN OBSERVACIONES
4	IDEA MARKET SPA	6.795.376	76,29	76,29	76,29	0,00%	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 4 DIAS HABILES, SIN OBSERVACIONES
5	MELMAN SPA	5.792.878	89,49	89,49	89,49	2,00%	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 1 DIA HABIL SIN OBSERVACIONES
6	IGMA CONSULTORES LIMITADA	5.227.500	99,17	99,17	99,17	15,00%	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 2 DIAS HABILES, SIN OBSERVACIONES
7	COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA	5.440.000	95,30	95,30	95,30	15,00%	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 1 DIA HABIL SIN OBSERVACIONES
8	BASTIAN ANDRES PIZARRO LEON	5.917.275	87,61	87,61	87,61	0,00%	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, PLAZO DE ENTREGA 7 DIAS HABILES SIN OBSERVACIONES

JUAN HUENCHULEO PEREIRA PROFESIONAL DIDECO FRANCO FUENTES ZUITES



**DIDECO** 

MEMO: N° 3 02

MAT .: Lo que indica.

Mostazal, 25 de noviembre de 2025

DE: FRANCO FUENTES ZUÑIGA.

DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO.

A: JUAN MIGUEL MEYERHOLZ ALVEAR

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS PÚBLICAS Y ABASTECIMIENTO.

Junto con saludar, se envía evaluación de ofertas recibidas mediante la cotización (ID 5802381-6393WZOQ) solicitada en el Convenio Marco de Mobiliario ID 2239-4-LR25, publicada el dia 17 de noviembre de 2025 y con fecha de cierre de recepción de ofertas el dia 24 de noviembre de 2025, de acuerdo a lo indicado por el artículo Nº 29 del Decreto Na 661 en el cual indica "Las Entidades deberán consultar el Catálogo de Convenio Marco previo de llamar a una Licitación Pública, llamar a una Licitación Privada, efectuar un Trato Directo o realizar otro procedimiento especial de contratación, según corresponda; salvo, para el caso de la contratación por Compra Agil, respecto de la cual no se requerirá realizar la consulta previa al mencionado catálogo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley de Compras". Es por ello que para dar cumplimiento a la normativa y de acuerdo a las ofertas recibidas en la cotización ID 5802381-6393WZOQ, se indica que se requiere adjudicar al proveedor LEFI SPA, Rut Nº 77.324.357-3, por un valor total de \$ 5.184.140 (Cinco millones ciento ochenta y cuatro mil ciento cuarenta pesos), IVA incluido, con un descuento aplicado por un 15% de acuerdo a lo informado por plataforma www.mercadopublico.cl, evaluación realizada según el criterio indicado en correo electrónico de fecha 17 de noviembre de 2025.

Saludos cordiales

FRANCO FUENTES ZÚÑIGA DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO.

FFZ/jhp Distribución: Compras y Abastecimiento. Dideco.